
DUHOVNA PRIPRAVA NA POČITNICE
    Včasih pravimo, da je kdo »deloholik« (namig na besedo »alkoholik«). 
Ali smo Slovenci še posebej nagnjeni k »deloholizmu«, k temu, da si pro-
stovoljno nalagamo neznosna delovna bremena in si nadevamo jarem, 
kot da bi bili vprežna živina? Vsekakor so poletne počitnice priložnost, da 
nekoliko »izprežemo«. Toda kako se znebiti bremena in jarma?
    Odgovor nam ponuja Jezus: »Pridite k meni vsi, ki se trudite in ste 
obremenjeni, in jaz vam bom dal, da se boste spočili. Vzemite nase moj 
jarem in učite se od mene, ker sem krotak in iz srca ponižen, in našli boste 
počitek svojim dušam, kajti moj jarem je prijeten in moje breme je lahko« 
(Mt 11,28-30). Jezus je Dobri pastir, ki nas vodi »k vodam počitka« (Ps 23), 
njegov »jarem je prijeten« in njegovo »breme je lahko«. Mesec junij nam 
kot »mesec Jezusovega Srca« z vrtnicami ponuja odlično priložnost za 
duhovno pripravo na poletne počitnice. Vrtnice nam pomagajo, da se kar 
najtesneje povežemo z Jezusom, da se globlje ukoreninimo v njegovem 
presvetem Srcu. Od njega se učimo krotkosti in ponižnosti in v njegovem 
srcu najdemo mir in počitek. Vrh tega pa se v letošnjem mesecu juniju zvr-
stijo kar štirje slovesni prazniki: binkošti, praznik sv. Trojice, telovo in praz-
nik Srca Jezusovega. Zadnji je pika na i k letošnjim vrtnicam. V duhovno 
poživitev pa naj nam bo še nekaj vrstic iz pesmi slednice, ki jo beremo 
(pojemo) na binkoštno nedeljo: »Pridi, pridi, Sveti Duh, / iz nebes na nas 

razlij / svoje lúči svetli sij! // Pridi oče 
revežem, ki deliš darove vsem, / pri-
di, srcem svetla luč! // Ti olajšaš nam 
bridkost, / ti si dušam sladki gost, / ti 
jih sládko poživiš. // V hudem trudu si 
nam mir, / v vročem dnevu hladen vir 
/ in tolažba v žalosti.«                                                     

J. I.
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POBOŽNOST VRTNIC
Mesec junij je mesec Jezusovega Srca. Naslov letošnjih 
vrtnic je Anton Strle in Srce Jezusovo. Avtor p. Andrej 
Pirš v tridesetih kratkih zgodbah predstavi Božjega 
služabnika Antona Strleta. Strleta so odlikovale vse kre-
posti, v nekaterih je še posebno izstopal. Da jih je lahko 
živel, mu je prav gotovo pomagalo češčenje Srca Jezu-
sovega. Od mladosti pa vse do smrti je bil velik častilec 
Srca Jezusovega. Po Strletovem trdnem prepričanju nas 
češčenje Srca Jezusovega uči nečesa, kar je za življenje 
silno pomembno: realizma greha in še bolj realizma 
odrešenja. Češčenje Srca Jezusovega nam pomaga, da 
premagamo izgubo občutka za greh.
Za Antona Strleta, dolgoletnega profesorja dogmatične 
teologije, teološkega pisatelja in spovednika številnim 
kristjanom ter gorečega častilca Jezusovega in Marijin-
ega Srca, pa velja, da se je takoj po njegovi smrti začel 
širiti glas o njegovi posebni svetosti. Ta svetost je v veliki 
meri dobivala hrano iz življenja v skladu s posvetitvijo 
Jezusovemu in Marijinemu Srcu. Njegovo apostolsko 
gorečnost izraža novomašno geslo: Povsod Boga!
Vrtnice bomo v mesecu juniju vsak dan brali tudi v 
Polju, ob nedeljah pri večerni sveti maši.
BINKOŠTI, 5. junij
Binkošti obhajamo 50 dni po veliki noči in so praznik pri-
hoda Svetega Duha, ker je na ta dan po svetopisemskem 
sporočilu nad zbrane učence in Božjo mater Marijo prišel 
Sveti Duh (prim. Apd 2,1–11; Jn 20,19–23).
Iz svetopisemskega besedila izhaja pomen delovanja 
Svetega Duha v Cerkvi in življenju krščanske skupnosti, 
saj je on dejavno navzoč ob sprejemanju odločitev (prim. 
Apd 15,28), izbira oznanjevalce (prim. Apd 13,2) ter jih 
vodi (Apd 8,26–40). Začetki Cerkve so po Apostolskih 
delih v tesni povezanosti s prihodom Svetega Duha, zato 
v drugem Lukovem delu – Apostolskih delih – binkošti 
zavzemajo središčno mesto. Kakor je Jezus po krstu 
v Duhu začel svoje delovanje s programskim govorom 
v nazareški shodnici, ki ga je sklenil z opozorilom, da 
so vsi (ne samo Judje) poklicani k odrešenju, tako tudi 
Cerkev po svojem binkoštnem krstu (prim. Apd 2,1–4) 
začenja svoje poslanstvo s Petrovim govorom v Jeruza-

svetnik meseca            prazniki in pobožnosti

21. julij -
DANIJEL
Danijel, čigar ime pomeni »moj 
sodnik je Bog«, je četrti med 
velikimi preroki Stare zaveze. 
Bil je judovega, plemenitega 
rodu. Pri prvi preselitvi Judov 
v Babilon je prišel v sužnost 
okoli leta 605 pred Kristusom. 
Kralj Nabuhodonozor ga je 
s tremi drugimi judovskimi 
mladeniči sprejel na svoj dvor, 
kjer je bil vzgojen za državno 
službo. S svojo modrostjo si 
je pridobil ugled in se povzpel 
do odgovornih služb, kar je 
vzbudilo zavist nekaterih nje-
govih podrejenih. Ovadili so 
ga, da zaničuje kralja Darija, 
ker se noče klanjati njegovi 
podobi. Zato je bil vržen v 
levnjak, iz katerega pa ga je 
Bog čudežno rešil. Dalje nam 
Danijel pripoveduje o čudežni 
rešitvi treh mladeničev, ki so jih 
služabniki kralja vrgli v ognjeno 
peč, in o njihovem hvalospevu 
Bogu za rešitev. Danijel je kralju 
razložil skrivnostne sanje, ki jih 
njegovi svetovalci in zvezdarji 
niso razumeli. Njegova knjiga, 
ki je del Svetega pisma stare 
zaveze, nam jasno kaže na 
propad vsega tistega, kar vs-
taja zoper Božje kraljestvo.



lemu (prim. Apd 2,14 in sl.), ki na koncu nakaže univer-
zalni vidik odrešenja (prim. Apd 2,39). Tako sta celotno 
evangeljsko poslanstvo Cerkve kakor tudi poslanstvo 
Jezusa Kristusa prikazana kot delovanje pod vodstvom 
Svetega Duha.
Beseda binkošti izvira iz nemškega jezika (Pfingsten iz 
’der fünfzigste Tag’ /petdeseti dan/), pojem pa izvira iz 
grške besede ’pentekoste’ (hemera), kar pomeni pet-
deseti (dan). 
SVETO REŠNJE TELO IN KRI, 16. junij
S praznikom sv. Rešnjega telesa in krvi obhajamo Jezu-
sovo navzočnost v zakramentu sv. Rešnjega telesa in krvi 
– evharistije. Na praznik so v navadi različne oblike pro-
cesij, s čimer verniki tudi navzven pokažemo svojo vero. 
Praznik je zapovedan, zato se katoličani ta dan udeležimo 
bogoslužja. Praznik nima stalnega datuma, saj je določen 
glede na praznik velike noči in ga obhajamo v četrtek, 
drugi teden po prazniku binkošti. Izraz evharistija prihaja 
iz grškega glagola eucharistein, ki pomeni zahvaljevati 
se. Sama v sebi je evharistija najprej zakrament Božje 
ljubezni do ljudi. Nato je zakrament edinosti Cerkve, saj 
se z evharistijo izrazi in hkrati uresničuje edinost Božjega 
ljudstva. Kristus je pri zadnji večerji zaupal svoji Cerkvi 
“spomin svoje smrti in svojega vstajenja: zakrament do-
brotljivosti, znamenje edinosti, vez ljubezni, velikonočno 
gostijo, v kateri se prejema Kristus, duša napolnjuje z mi-
lostjo in nam daje poroštvo prihodnje slave”. Jezus je pri 
zadnji večerji z učenci, pri kateri je kruh spremenil v svoje 
telo ter vino v svojo kri, postavil zakrament evharistije, 
njegovo obhajanje pa je od začetkov krščanstva razpoz-
navno znamenje kristjanov. Postavitve zakramenta ev-
haristije se spominjamo pri vsaki maši, posebej tedaj, ko 
duhovnik izreka posvetilne besede nad kruhom in vinom. 
Kristjani verujemo, da kruh po prebistvenju (transsub-
stanciaciji) postane Jezusovo telo, vino pa Jezusova kri.
Maša na praznik bo ob 9.00 in ob 19.00. Po večerni sv. 
maši bo, če bo vreme primerno, telovska procesija. 
Telovska procesija bo, če bo vse po sreči,  potekala 
deloma po nekdanji trasi. Prva dva oltarja bosta pri 
mozaiku na severni in južni strani cerkve, nato nas bo 
pot vodila čez polje do slapljanske kapelice, kjer bo 
tretji oltar. Potem bomo čez Sige krenili do vevške ka-
pelice, kjer bo četrti oltar. Vračali  se bomo po Vevški 
cesti nazaj v cerkev. Vabljeni v čim lepšem številu.

         knjiga meseca

Tanguy Marie Pouliquen:
ČAR NOVIH TEHNOLO-
GIJ IN TRANSHUMANI-
ZEM: 115 VPRAŠANJ
Bo jutri vse digitalizirano? 
Bomo sploh še ljudje? Nove 
tehnologije vdirajo v naše 
vsakdanje življenje do te 
mere, da postanejo del nas 
samih. Vedno bolj smo ”pove-
zani”. Toda kaj je tisto, s čimer 
si želimo biti resnično poveza-
ni? Napredek, ki ga omogoča 
tehnološki razvoj, preds-
tavlja neslutene možnosti 
za človeka, vendar se zdi 
upravičeno vprašati, kdaj teh-
nologija preneha biti sredstvo 
v službi človeka in postane 
sama sebi cilj, ki mu je človek 
podrejen. Pojav transhu-
manizma nam po umetni 
inteligenci daje vedeti, da je 
človek z njeno pomočjo la-
hko nekaj več. Njena moč pa 
je praktično neomejena, saj 
lahko posega celo v spremin-
janje identitete posameznika, 
zaradi česar začnemo dvomiti 
o našem pojmovanju in doje-
manju človeka. 



KRIŠTOFOVA NEDELJA, 17. julij
Letos bomo Krištofovo nedeljo obhajali 
17. julija. Na ta dan bo v Sloveniji po-
tekala človekoljubna dobrodelna akcija 
MIVA, v kateri bomo zbirali darove za mi-
sijonska prevozna sredstva. Z darovan-
jem kličemo Božji blagoslov tudi na mo-
rebitno novo kupljeno osebno vozilo in 
za varstvo na poti. Po sveti maši ob 8.00 
in 10.00 bomo v cerkvi zmolili blago-
slovno molitev, potem pa na parkirišču 
za vrtom blagoslovili vaše avtomobile. 
Svoj dar boste lahko oddali v cerkvi v 
posebni Mivin nabiralnik ali pa si vzeli 
predstavitveno zgibanko s položnico in 
sami nakazali sredstva na Misijonsko 
središče Slovenije. 
SVETOVNI DAN STARIH 
STARŠEV, 24 julij
Dikasterij za laike, družino in življenje 
je predstavil geslo, ki ga je papež 
Frančišek izbral za drugi svetovni dan 
starih staršev, ki ga bomo obhajali v ne-
deljo, 24. julija 2022. Geslo »Še v sta-
rosti rodijo sadove« je vzeto iz Psalma 
92 (v. 15). Namen gesla je poudariti, da 
so stari starši in ostareli vrednota in dar 
tako za družbo kot za cerkvene skup-
nosti. Geslo vabi, »da bi ponovno premi-
slili in ovrednotili stare starše in ostarele, 
ki so prepogosto odrinjeni na rob družin, 
civilnih in cerkvenih občestev«. Njihove 
življenjske izkušnje in vera lahko prispe-
vajo h graditvi družbe, ki se bo zavedala 
svojih korenin in bo sposobna sanjati 
o solidarnejši prihodnosti. »Hkrati smo 
povabljeni, da bi prisluhnili modrosti let, 
kar je še posebej pomenljivo v kontekstu 
sinodalne poti, na katero je stopila ves-
oljna Cerkev,« še beremo v sporočilu za 
javnost.

Posinodalna apostolska spodbuda 
RADOST LJUBEZNI (AMORIS LA-
ETITIA)
LJUBEZEN, KI POSTANE RODOVITNA
Materinska in očetovska ljubezen
     »Kakor hitro so otroci rojeni, začenjajo 
skupaj s hrano in nego sprejemati kot dar 
tudi ljubezen, ki jih potrjuje kot duhovna 
bitja. Dejanja ljubezni so podaritev oseb-
nega imena, posredovanje jezika, spora-
zumevanje s pogledi, svetloba smehljajev. 
Tako se učijo, da lepota vezi med ljudmi 
objema našo dušo, išče našo svobodo, 
sprejema drugačnost drugega, ga prizna-
va in spoštuje kot sogovornika (…) In to je 
ljubezen, ki prinaša iskro Božje ljubezni!« 
Vsak otrok ima pravico biti deležen mate-
rine in očetove ljubezni; oba sta potrebna, 
da lahko otrok celovito in skladno zori. Kot 
so rekli avstralski škofje, »mati in oče – 
vsak na svoj način – prispevata k otroko-
vemu zorenju. Upoštevati otrokovo dosto-
janstvo pomeni, krepiti njegovo potrebo in 
naravno pravico do matere in očeta.« Pri 
tem ne gre za med seboj ločeno očetovo 
in materino ljubezen, temveč tudi za lju-
bezen med njima, ki jo otrok doživlja kot 
vir lastnega bivanja, kot zavetno gnezdo 
in kot temelj družine. Sicer se zdi, ka-
kor da bi bil otrok ponižan samovolji kot 
prepuščena lastnina. Oba, mož in žena, 
oče in mati sta »sodelavca ljubezni Boga 
Stvarnika in (…) njena razlagalca.« Svo-
jim otrokom kažeta Gospodov materinski 
in očetovski obraz. Poleg tega skupaj 
dajeta zgled vzajemnosti in srečevanja 

            iz papeževe okrožnice



različnih ljudi, pri čemer vsak prinaša svo-
jo lastno identiteto in se zaveda, da spre-
jema tudi od drugega. Če iz katerega koli 
razloga, ki se mu ne dá izogniti, eden od 
obeh staršev manjka, je pomembno, da 
ga poskušamo nadomestiti, da bi pripo-
mogli k primernemu otrokovemu zorenju.
     Občutek, da je sirota, ki ga imajo da-
nes številni otroci in mladostniki, sega 
veliko globlje, kot mislimo. Danes prizna-
vamo kot zelo pravično in celo zaželeno, 
da želijo ženske študirati, biti zaposlene, 
razvijati svoje sposobnosti in imeti svoje 
osebne cilje. Pri tem pa ne smemo poza-
biti na to, da imajo otroci potrebo po tem, 
da so matere prisotne, posebno v prvih 
mesecih življenja. Stvarnost je taka, da 
je »žena kot mati pred možem kot nosilka 
novega človeškega življenja, ki je bilo v 
njej spočeto in se razvija in ga ona rodi na 
svet.« Slabitev materine navzočnosti z nje-
nimi ženskimi lastnostmi v družini je resna 
nevarnost za našo zemljo. Cenim femini-
zem, kolikor ne stremi po uniformnosti in 
ne zanika materinstva. Kajti veličina žene 
vključuje vse pravice, ki izhajajo iz njenega 
neodtujljivega človeškega dostojanstva, a 
tudi iz posebnosti njene ženskosti, ki se ji 
družba ne more odpovedati. Njihove čisto 
ženske zmožnosti – posebno materinstvo 
– jim hkrati nalagajo dolžnosti, ker njihova 
ženskost vključuje tudi posebno nalogo, ki 
jo mora družba v dobro vseh varovati in 
ohranjati. 
     Dejansko so »matere (…) najmočnejše 
sredstvo proti širjenju sebičnega individu-
alizma (…) So tiste, ki pričujejo za lepoto 
življenja.« Ni dvoma, da bi bila družba 
brez mater (…) nečloveška družba, kajti 
matere ves čas znajo, tudi v najhujših 

trenutkih, pričevati za nežnost, predanost 
in moralno moč. Pogosto matere posre-
dujejo najglobljo versko vzgojo: v prvih 
molitvah, prvih pobožnih kretnjah, ki se jih 
otrok nauči (…) Brez mater »ne samo da 
ne bi bilo novih vernikov, ampak bi vera iz-
gubila velik del svoje preproste in globoke 
topline (…) Drage matere, hvala, hvala za 
to, kar ste v družini, in za to, kar podarjate 
Papež  Frančišek, Radost ljubezni (št.172-174)

DEKANIJSKO SREČANJE DRUŽIN
15. maja smo praznovali svetovni dan 
družine, ki ga je Generalna skupščina 
Združenih narodov razglasila leta 1993 in 
s tem želela povečati zavedanje družbe 
o pomenu družine. V Cerkvi pa se v tem 
času izteka leto družine, ki ga je papež 
razglasil lani ob prazniku sv. Jožefa. 
Končalo se bo s svetovnim srečanjem 
družin v Rimu od 22. do 26. junija. V tem 
tednu se bo tudi papež v Rimu srečal s 
predstavniki družin z vsega sveta. 

            leto družine



Papež Frančišek je že prej za svetovno 
srečanje družin izbral geslo: »Družinska 
ljubezen: poklicanost in pot svetosti«. V 
tem geslu se skrivata naslova papeževe 
okrožnice Radost ljubezni (Amoris laeti-
tia) in apostolske spodbude o poklicanosti 
vseh k svetosti Veselite in radujte se (Gau-
dete et Exsultate). S tem je jasno nakazal 
željo, da se družine še enkrat poglobijo v 
sporočilo teh dveh okrožnic predvsem s 
tega vidika, kako živeti družinsko ljubezen 
kot poklicanost in kot pot svetosti v vsak-
danjem življenju. 
Srečanje družin naše dekanije Ljublja-
na Moste – Polje bo v nedeljo 19. junija 
ob 15.00 v župniji Sveti Jakob ob Savi. V 
cerkvi bo predavanje profesorja dr. Stanka 
Gerjolja za starše. Za otroke pa bodo naši 
skavti pripravili program na igrišču. Po do-
bri uri se bomo skupaj odpravili na Oljsko 
goro, kjer bomo imeli skupno molitev ter 
prejeli blagoslov. Srečanje bomo končali 
do 18. ure. Družine in posamezniki lepo 
vabljeni!

»V ČAST SV. FLORJANU«
Z domačimi gasilci in gasilkami smo 
se po dveh letih ponovno srečali na 4. 
velikonočno nedeljo, nedeljo Dobrega pa-
stirja, 8. maja, pri sv. maši ob 8.00. Sveto 
mašo smo darovali za rajne gasilke in 
gasilce in se priporočili sv. Florijanu, naj 
nas obvaruje časnega in večnega og-
nja. Maši je sledilo prijateljsko srečanje 
v župnišču. Gasilkam in gasilcem PGD 
Slape se lepo zahvaljujem za množično 
udeležbo pri sv. maši, predvsem pa za vso 
pomoč pri izvedbi velikonočne in telovske 

procesije, pri katerih poskrbijo za varnost 
v prometu. Tudi v prihodnje si želimo do-
brih, prijateljskih odnosov. 

            župnijsko dogajanje



PRVO SVETO OBHAJILO 
V nedeljo, 15. maja, smo imeli duhovno 
obnovo za prvoobhajance in njihove 
starše. Vodil jo je lazarist dr. Stanko Ger-
jolj. Začeli smo jo s sv. mašo ob 10.00. 
Maši je sledil kratek odmor za kavo ob 
slastnem pecivu, za katero so poskr-
beli starši prvoobhajancev. Potem smo 



se vsi skupaj zbrali v veliki učilnici, kjer 
nas je voditelj dr. Stanko Gerjolj skupaj 
nagovoril. Starši so se nato razdelili v 
tri skupine, s prvoobhajanci pa smo se 
preselili v kapelo, kjer smo imeli pevsko 
vajo. Medtem so starši v ločenih skupi-
nah obdelovali zastavljena vrašanja. 
Najzanimivejše je bilo, ko so otroke upo-
dobili s pomočjo sadežev in rastlin. Ob 
13.15 smo se veseli razšli, bogatejši za 
marsikatero spoznanje, s katerim smo 
obogatili drug drugega.
Priprave na prvo sveto obhajilo smo na-
daljevali s tridnevnico v sredo, četrtek 
in petek. V soboto dopoldne pa so pr-
voobhajanci opravili spoved pred prvim 
svetim obhajilom. Za večino je bila to že 
druga spoved. 
V nedeljo, 22. maja, ob 10.00 pa smo 
imeli slovesnost prvega svetega ob-
hajila, pri kateri je 17 otrok pristopilo k 
zakramentu svete evharistije. Staršem 
se zahvaljujem za podporo pri duhovni 
pripravi otrok na prvo sveto obhajilo. 
Iskrena hvala vsem, ki ste pomagali pri 
organizaciji in izvedbi slovesnosti prvega 
svetega obhajila.
V nadaljevanju še nekaj fotografij s pri-
prave in samega prvega svetega obhajila.



OTROŠKA DRAMSKA SKUPINA
Otroška dramska skupina pod vodstvom 
Blaža Galeta že vadi za oratorijsko igro, 
ki je vsako leto njen vrhunec. Predvsem 
zaključna predstava ob sklepu oratorija 
nas vsako leto znova navduši.



SKLEP VEROUČNEGA LETA
V nedeljo, 5. junija, na binkošti, bomo 
s sveto mašo ob 10.00 sklenili letošnje 
veroučno leto. Pri maši bodo sodelovali 
otroci vseh razredov veroučne šole. Po 
koncu maše bomo razdelili še veroučna 
spričevala. Zahvaljujem se vsem, ki ste 
sodelovali pri katehezi in sooblikovali 
letošnje veroučno leto, posebej kate-
histinjam in katehetom, zborovodkinji, 
animatorjem različnih interesnih skupin 
in vsem tistim, ki ste nas spremljali z mo-
litvijo. Vsem iskren Bog povrni.
DAN DRŽAVNOSTI
V soboto, 25. junija, ko obhajamo državni 
praznik dan  državnosti, ste vabljeni na 
kulturno prireditev. Ob 19.00 bo maša 
za domovino, ki ji bo sledil krajši kul-
turni program. Program bosta pripravili 
domača dramska skupina Polna luna in 
župnijski mešani pevski zbor. Ob sklepu 
prireditve bomo ob Zdravljici nazdravili 
domovini. Prireditev bo predvidoma zu-
naj, ob slabem vremenu pa v župnijski 
dvorani. Lepo vabljeni.
ORATORIJ 2022
Priprave na oratorij, ki bo potekal od 
ponedeljka, 26. junija, do sobote, 2. ju-
lija 2022, in nosi naslov Za božjo slavo, 
so že v polnem teku. Dramska skupina 
že vadi za igro, v pripravi so delavnice 
in velike igre. Prijavnica je elektronska. 
Povezava do nje se nahaja na župnijski 
spletni strani, kjer je dostop tudi do rekla-
mne zgibanke. Prijavnico izpolnite najka-
sneje do vključno nedelje, 19. junija. Več 
o letošnjem oratoriju lahko spremljate 
tudi na župnijski spletni strani in na sple-
tni strani: www.oratorij.net ter na www.

facebook.com/Oratorij.Slovenija/ Hvala 
vsem, ki ste nam v oporo pri naših pri-
zadevanjih in nas tudi gmotno podpirate.
POČITNICE V SEČOVLJAH  
Počitnice v Sečovljah bodo letos poteka-
le od nedelje 3. julija do četrrtka 7. julija. 
Prijavnice s podrobnimi informacijami 
bodo objavljene na spletni strani od 5. 
junija naprej. Mladi vabljeni.
BRALNI KLUB
To sezono bralnega kluba smo z majem 
sklenili. V teku leta smo zaznali precej-
šen upad članstva, k čemur je verjetno 
nekoliko pripomogla epidemija, nekateri 
pa ste morda spoznali, da vam takšna 
oblika srečanj ni pisana na kožo. Skupi-
na se je oklestila na približno 7 članov, 
pretežno moških. Epidemija bo sedaj 
– Bog daj – izzvenela, če si želite spre-
memb srečanj, pa le na dan s predlogi. 
Leto smo sklenili z obravnavo dveh kla-
sikov – Tolstoja in Dostojevskega. Pri-
znam, precej zahtevni temi. K sreči pa 
so v naši sredi strokovnjaki, ki so kos 
tudi takšnim delom. Jeseni bomo novo 
sezono pričeli lahkotneje. Za prvo sre-
čanje sem izbrala meni zelo ljub roman 
Rachel Joyce Nenavadno romanje Ha-
rolda Frya. Slutim, da bi bil lahko všeč 
tudi marsikateri članici kluba, kako je z 
moškimi, pa ne vem. Ker je do jeseni še 
lepo število dni, vas vabim, da roman 
vzamete v roke tudi sami, na srečanju pa 
bomo ugotavljali, kaj v takšnem romanu 
nagovori moške in kaj ženske. Lep opis 
vsebine najdete tu: https://www.dobre-
knjige.si/Knjiga.aspx?knjiga=3529 .
Naše prvo jesensko srečanje bo 17. ok-
tobra ob 20.00 v župnišču. Razmislite 
tudi, katero delo bi v prihodnjih mesecih 
skupini želeli predstaviti vi. Toplo vablje-
ni!

Kati Rupnik

                 dogodki



Branko Franc Gostinčar, Stanislav Železnik, Ilija Sladić, Josip 
Kodba, Danica Kresnik, Hema Županič

Anže Novak, David Bartulović, Sara Dežman, Maks Snoj, Luka 
Dumitrov, Nik Zaletel, Luka Alič

+ Hema Županič: 2M (Majda Fortuna), 2M (Albina Kunaver)

Za župnijo - cerkev: 80 € (n. n.), 300 € (n. n.), 360 € (n. n.), 50 € 
(n. n.).
Darovalci na župnijski poslovni račun zaradi varovanja osebnih 
podatkov niste navedeni.                       
Vsem darovalcem Bog povrni!

   bralci beril 

   adoracija 

   krščeni 

   krščansko pokopani 

   dobra dela

                 OBVESTILA

Ob četrtkih od 18.30 do 19.00 v tišini.

MAŠE
- ob nedeljah ob 800, 1000 in 1900

- ob delavnikih ob 700 in 1900 
- ob praznikih ob  900  in 1900

URADNE URE
- ob ponedeljkih od 800 do 900

- ob torkih od 800 do 900 in od 1700 do 1745

- ob četrtkih od 800 do 900 in od 1700 do 1745

- ob sredah, petkih in praznikih ni uradnih ur 
KARITAS
Škofijska Karitas, Poljanska c. 2, Lj.
Telefon: (01) 439 2130/GSM: (051) 693 322 
e-pošta: info@lj.karitas.si
TRR Karitas: NLB 02054-0253243567
KNJIŽNICA
Po poprejšnjem dogovoru po 
spletu ob nedeljah od 900 do 1000.
e-pošta: knjižnica@zupnija-ljpolje.si
KRSTI 
Priprava v juniju v sredo, 8. 6., ob 1930.
Priprava v juliju v sredo, 6. 7., ob 1930.
Za datum krsta in podatke se oglasite 
v župnijski pisarni! S seboj prinesite 
družinsko knjižico in izjavo botra!
OBHAJILO BOLNIKOV
Na prve petke v mesecu in pred praz-
niki. Za previdevanje (v smrtni ne-
varnosti) lahko pokličete kadarkoli.
POROKE
Za obhajanje porok v cerkvi veljajo 
enaka pravila kot za sveto mašo. 
Prijava vsaj mesec dni pred poroko. 
Potrebni dokumenti: krstni in samski 
list, potrdilo o opravljenem tečaju.
Izdala Župnija Ljubljana Polje 
Zadobrovška cesta 6, 1260 Ljubljana Polje 
tel.: 01/529 22 33
e-naslov: www.zupnija-ljpolje.si 
e-pošta: info@zupnija-ljpolje.si
TRR župnije: Nova KBM d. d. 
SI56 0430 2000 3170 429 

Odgovarja Janez Bernot, župnik
Tisk: ABO grafika  

   maše (pogrebi, oddane)

5. junij -  binkošti 
  800       1b.     Mojca Tomažič		
	           2b.    Barbara Gabrovšek
1000	    1b.	 Urška Vintar
	   	2b.	 Tatjana Mihoci
1900	    1b.	 Kati Rupnik
		  2b.	 Maksimilijan Sotošek
12. junij - nedelja svete Trojice
  800        1b.     Andrej Kocjančič
            2b.    Janja Groznik
1000	     1b.    Mojca Avbelj
	            2b.    Lidija Kranjc
1900	     1b.    Marica Rabzelj Mihelič
            2b.   Marjan Kuhelj

	19. junij - 12. nedelja med letom
 800         1b.    Marjeta Snoj
	           2b.    Štefan Bahun
1000       1b.    Viki Vertačnik
	           2b.    Marjeta Cerkvenik
1900	     1b.    Pavel Žakelj Bevec
		   2b.   Saša Žle
26. junij - 13. nedelja med letom
  800       1b.    Nataša Kunc		
	           2b.    Nada Tomažič
1000	    1b.	 Neža Plut
	   	2b.	 Bojan Vintar
1900	    1b.	 Kati Rupnik 
		  2b.	 Tomaž Vidmar

V mesecih juliju in avgustu ste vabljeni, da se v cerkvi pri 
verskem tisku sami vpišete v seznam bralcev! 



             koledar dogodkov

1 sre Justin, mučenec 1 pet Estera, sp. žena ORATORIJ
2 čet Erazem, škof 2 sob Frančišek Regis, redovnik ORATORIJ
3 pet Karel Lwanga 3 ned 14. nedelja med letom SEČOVLJE
4 sob Kvirin iz Siska, škof, muč. 4 pon Urh (Uroš), škof SEČOVLJE
5 ned Binkošti 5 tor Ciril in Metod, slovan. ap. SEČOVLJE
6 pon Marija Mati Cerkve 6 sre Marija Goretti, mučenka SEČOVLJE
7 tor Robert, opat 7 čet Anton Zaccaria, duhovnik SEČOVLJE
8 sre Medard, škof . 8 pet Kilijan, škof, mučenec
9 čet Primož in Felicijan, muč. 9 sob Avguštin Zhao Rong, muč.
10 pet Edvard Poppe, d. pisatelj 10 ned 15. nedelja med letom DAROVANJE
11 sob Barnaba, apostol 11 pon Benedikt, opat
12 ned Sveta Trojica DAROVANJE 12 tor Mohor in Fortunat, mučenca
13 pon Anton Padovanski 13 sre Joel, prerok
14 tor Valerij in Rufin, mučenca SP. SKUPINA 14 čet Kamil de Lellis, duhovnik
15 sre Vid, mučenec 15 pet Bonaventura, škof
16 čet Sveto Rešnje telo in kri TELOVO 16 sob Karmelska Mati Božja
17 pet Rajner, samotar 17 ned 16. nedelja med letom KRIŠTOFOVA
18 sob Marko in Marcelijan 18 pon Elij, mučenec
19 ned 12. nedelja med letom 19 tor Arsenij, puščavnik
20 pon Adalbert, škof 20 sre Marjeta  Antiohijska, muč.
21 tor Alojzij, redovnik 21 čet Danijel, prerok
22 sre Pavlin, škof 22 pet Marija Magdalena, sp. žena
23 čet Jožef Cafasso, redovnik 23 sob Brigita Švedska, red.
24 pet Srce  Jezusovo, rojstvo  J.  K.  24 ned 17. nedelja med letom D. STARIH STARŠEV

25 sob Srce Marijino, dan državnosti PROSLAVA 25 pon Jakob Starejši, apostol
26 ned 13. nedelja med letom 26 tor Joahim in Ana, starši D. M.
27 pon Ema Krška ORATORIJ 27 sre Gorazd in Kliment, duh.
28 tor Irenej, škof, mučenec ORATORIJ 28 čet Viktor I., papež
29 sre Peter in Pavel, apostola ORATORIJ 29 pet Marta, Lazarjeva sestra
30 čet Prvi muč. rimske cerkve ORATORIJ 30 sob Peter Krizolog, šk., cer. uč.

31 ned 18. nedelja med letom

JUNIJ - ROŽNIK/JULIJ - MALI SRPAN 


